
 

  

Smlouva o dílo 

I. Smluvní strany 

Objednatel :  

město Bohumín 

Se sídlem :   Masarykova 158, 735 81 Bohumín   
Zastoupen :    Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČ :     00297569 
DIČ:     CZ00297569 
Bank. spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu :   1721638359/0800 
tel/fax :    569092195      
e-mail :    mubo@mubo.cz 
Jednáním pověřen :              
ve věcech smluvních:   Ing. Per Vícha 
ve věcech technických: Ing. Jitka Ptošková 
 
Zhotovitel :  

ATRIS, s.r.o. 

Se sídlem  :   Občanská 1116/18,710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
Zastoupen :   Barborou Kyškovou, jednatelkou 
IČ :    28608909 
DIČ :    CZ28608909 
Bank. spoj. :   Česká spořitelna Havířov 
Číslo účtu :   2200639369/0800 
tel/fax :   724 796 049, 724 796 081 
e-mail :   info@atris.cz 
Jednáním pověřen :              
ve věcech technických :  Ing. Ladislav Zahradníček, Barbora Kyšková 

 

II. Předmět smlouvy o dílo 

           Předmětem plnění je zpracování studie  “Přístavba ambulantního traktu v areálu nemocnice     

           Bohumín”  

III. Termíny plnění  

1.   Zpracování studie                  do 28.11.2019 

IV. Cena díla 

1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy je sjednána: 

 Cena studie bez DPH        150 000 Kč 
K této ceně bude připočítáno DPH dle platných zákonů. 

 



2. Celková cena za dílo je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 
smlouvy. 

3. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 
změn, které zhotovitel ocení a po odsouhlasení zástupcem ve věcech technických předloží 
návrh dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo objednatel na realizaci 
těchto změn a zhotovitel na jejich úhradu. Pokud tak tomu nebude, má se za to, že práce 
zhotovitelem realizované  jsou v předmětu díla  a v jeho ceně zahrnuty. 

V. Obchodní a platební podmínky  

2. Fakturace bude provedena po předání a převzetí předmětu díla. 

3.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 

4.  Zhotovitel vystaví fakturu-daňový doklad po předání předmětu díla. Faktura bude obsahovat 
náležitosti obvyklé.  

5. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 dnů od jejího prokazatelného doručení zadavateli. 

6. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, má zhotovitel právo na zaplacení  
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, která je splatná ve lhůtě 
sjednané pro placení faktur. 

8. Pro případ prodlení zhotovitele s dodávkou předmětu plnění, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. 

VI.Provádění díla 

1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen předložit. 

2. Nebude-li zhotovitelem dodáno plnění předmětu smlouvy v kvalitě předpokládané  v 
technických normách a v technických nebo právních předpisech, má právo na bezplatné 
doplnění příslušného dílčího předmětu smlouvy v dohodnutém termínu. 

VII. Odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel  poskytuje za dílo záruku v délce 24 měsíců. Po celu dobu záruky zhotovitel 
garantuje objednateli kvalitu a kompletnost plnění předmětu díla dle této smlouvy.  

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

 



VIII. Změna smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně     
nazvaným dodatek ke smlouvě, chronologicky číslovaným. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu nepovažují. 

2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré  prokazatelně vzniklé náklady. 

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele je tento povinen uhradit objednateli 
prokazatelně vzniklé škody.  

IX. Závěrečná a ostatní ustanovení 

1. Pokud není v předchozích ustanoveních uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku 
a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „licence“), a to: 

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

• všemi způsoby užití, 

• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo 

3. Účinnost a platnost této smlouvy nastává ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních a každá strana si ponechá 1 paré. 

5.   Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a  
vážně, nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své  
vlastnoruční podpisy. 

 

V Ostravě dne 29. 10. 2019     V Bohumíně dne 29. 10. 2019 

Za zhotovitele       Za objednatele 

 

 

..................................................    .................................................... 

Barbora Kyšková v. r.      Ing. Petr Vícha v. r. 
Jednatelka       starosta města 


